
        
 

 
 

 

DETTAGLIO BANDO DI GARA  

 

 

Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara 
 

 

tender_203690 Ufficio Tecnico - Enna Giovanni 
Paolo 

  
 

        

 

CONFIGURAZIONE  

 

 

Codice Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Descrizione Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Descrizione Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

rfq_337451 VERIFICA E VALIDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA 
DELLA RISTRUTTURAZIONE 
EX SILOS E CREAZIONE DEL 

CENTRO DEL LIBRO 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 nel Mercato Elettronico 

della Regione Autonoma della Sardegna dell’appalto 
avente ad oggetto il servizio di VERIFICA E 

VALIDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA DELLA 

RISTRUTTURAZIONE EX SILOS E CREAZIONE 
DEL CENTRO DEL LIBRO 

 

        

 

Tipo di Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Modalità consultazione buste Livello Ordinamento  Livello di Aggiudicazione 
attuale 

 

 

Gara in busta chiusa (RDO) ad 
invito (offerta richiesta) 

In busta chiusa  (apertura 
sequenziale) 

Globale Globale (Miglior Prezzo) 
 

        

 

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica 
 

 

Sì No Sì 
 

        

 

Strategia di ordinamento delle 
Offerte 

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Aggiudicata 
 

        

 

ATTRIBUTI RDO  

 

 

Tipologia RdO Tipologia Procedura 
 

        

 

INFORMAZIONI TEMPORALI  

 

 

Data di Approvazione per la Pubblicazione 06/06/2019 17:13 
 

 

Data e Ora di Chiusura 01/07/2019 15:00 
 

 

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 01/07/2019 16:18 
 

 

Valutazione iniziata da:  Giovanni Paolo Enna 
 

 

RIEPILOGO RISPOSTE  

 

 

Numero di Fornitori Invitati: 1.437 
 

 

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 23 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0 
 

 

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 20 
 

        

   

Pagina 1 di  6 
 



        
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 12/07/2019 16:48 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 11 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0 
 

 

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZION E 

 

 

Fornitore  Data della Risposta 
 

 

APAVE CERTIFICATION 
ITALIA SRL 

27/06/2019 09:47:20 da STRADA URBANO 
 

 

ARCH. MARIA LUCIA FLORIS 01/07/2019 10:59:57 da Floris Maria Lucia 
 

 

BTP ITALIA SRL 29/06/2019 23:48:02 da GALANTE GIORGIO 
 

 

Bureau Veritas Italia S.p.A. 27/06/2019 13:15:58 da Marchetto Stefano 
 

 

CONTE Check SOcietà 
responsabilità limitata 

01/07/2019 13:01:06 da de Prisco Angelo Antonio 
 

 

DEDO INGEGNERIA S.R.L. 25/06/2019 14:52:41 da DE DONATIS FRANCO 
 

 

EN3 28/06/2019 12:43:26 da VALLARIO MICHELE 
 

 

Geometra Raffaele Marceddu 26/06/2019 18:49:45 da Marceddu Raffaele 
 

 

Giamberardino S.r.l. 01/07/2019 10:23:54 da Giamberardino Angelo 
 

 

Inarcheck SPA 01/07/2019 14:01:22 da Grazioli Sabrina 
 

 

Ing. Renzo Gatti 01/07/2019 12:59:50 da Gatti Renzo 
 

 

Ing. Schintu Espedito 26/06/2019 10:25:29 da SCHINTU ESPEDITO EMILIO LUIGI 
 

 

Ing Vella Pietro 01/07/2019 12:14:08 da VELLA  vella 
 

 

Marcello Caccialupi 25/06/2019 23:22:08 da Caccialupi Marcello 
 

 

Normatempo Italia srl 27/06/2019 11:57:35 da Bachioni Andrej 
 

 

Progetto Costruzione Qualità PCQ 
SRL 

26/06/2019 22:58:17 da De Grassi Mario 
 

 

QSC S.R.L. 28/06/2019 18:56:29 da Prot Mathilde Amélie 
 

 

RINA CHECK SRL 01/07/2019 12:16:50 da MEDRI FRANCESCO 
 

 

TAU TRASPORTI E AMBIENTE 
URBANO S.R.L. 

01/07/2019 11:47:49 da Morini Ing. Marco 
 

 

team engineering s.r.l. 28/06/2019 12:28:34 da rizzari giovanni 
 

        

 

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA  

 

 

Busta di Qualifica Aperta 01/07/2019 16:22 
 

 

Busta di Qualifica aperta da Giovanni Paolo Enna 
 

 

Commissione Apertura Buste  
 

 

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA  

 

 

Utente che ha congelato la 
valutazione 

Data & Ora  Fornitori non esclusi Fornitori esclusi 
 

 

Giovanni Paolo Enna 01/07/2019 16:45 9 11 
 

        

 

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA  

 

        

   

Pagina 2 di  6 
 



          
 

 
 

 

Stato Esclusione/Inclusione Fornitore  Note 
 

 

Escluso ARCH. MARIA LUCIA FLORIS mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso DEDO INGEGNERIA S.R.L. mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso EN3 mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso Geometra Raffaele Marceddu mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso Giamberardino S.r.l. mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso Ing Vella Pietro mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso Ing. Renzo Gatti mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso Ing. Schintu Espedito mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso Marcello Caccialupi mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso TAU TRASPORTI E AMBIENTE 
URBANO S.R.L. 

mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Escluso team engineering s.r.l. mancanza accreditamento ISO 17020:2012 
 

 

Incluso APAVE CERTIFICATION 
ITALIA SRL 

  
 

 

Incluso BTP ITALIA SRL   
 

 

Incluso Bureau Veritas Italia S.p.A.   
 

 

Incluso CONTE Check SOcietà 
responsabilità limitata 

  
 

 

Incluso Inarcheck SPA   
 

 

Incluso Normatempo Italia srl   
 

 

Incluso Progetto Costruzione Qualità PCQ 
SRL 

  
 

 

Incluso QSC S.R.L.   
 

 

Incluso RINA CHECK SRL   
 

          

 

APERTURA BUSTA ECONOMICA  

 

 

Busta Economica Aperta 01/07/2019 16:46 
 

 

Busta Economica Aperta da Giovanni Paolo Enna 
 

 

Commissione Apertura Buste  
 

 

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE  

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE  

 

  

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

  

Progetto Costruzione 
Qualità PCQ SRL 

26/06/2019 22:58 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

          

    

Pagina 3 di  6 
 



         
 

 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
Giovanni Paolo 

09/07/2019 12:10 ribasso offerto 67,76% No 
 

         

  

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

  

APAVE 
CERTIFICATION 

ITALIA SRL 

27/06/2019 09:47 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
Giovanni Paolo 

09/07/2019 12:08 ribasso offerto 59,60% No 
 

         

  

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

  

Normatempo Italia srl 27/06/2019 11:57 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
Giovanni Paolo 

09/07/2019 12:10 ribasso offerto 66,876% No 
 

         

  

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

  

Bureau Veritas Italia 
S.p.A. 

27/06/2019 13:15 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
Giovanni Paolo 

09/07/2019 12:09 ribasso offerto 65,58 %  No 
 

         

  

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

  

QSC S.R.L. 28/06/2019 18:56 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
Giovanni Paolo 

09/07/2019 12:11 ribasso offerto 62,94% No 
 

         

  

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

  

BTP ITALIA SRL 29/06/2019 23:48 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
 

08/07/2019 17:33 71,79% No 
 

    

Pagina 4 di  6 
 



             
 

 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Giovanni Paolo 08/07/2019 17:33 71,79% No 
 

             

   

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

   

RINA CHECK SRL 01/07/2019 12:16 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
Giovanni Paolo 

09/07/2019 12:11 ribasso offerto 52,99% No 
 

             

   

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

   

CONTE Check SOcietà 
responsabilità limitata 

01/07/2019 13:01 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
Giovanni Paolo 

09/07/2019 12:09 ribasso offerto 56,55% No 
 

             

   

Ragione Sociale Data e Ora di 
Risposta 

Classifica Offerte Offerta 
anomala? 

 

   

Inarcheck SPA 01/07/2019 14:01 0 No 
 

 

Round Utente Data & Ora - 
Commento 

Commenti Allegati 
 

 

0 Enna 
Giovanni Paolo 

09/07/2019 12:10 ribasso offerto 58,75 % No 
 

             

 

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO  

 

 

Round Utente che ha svolto l'azione Data & Ora - Azione Azione svolte 
 

 

0 Enna Giovanni Paolo 06/06/2019 17:13 Prima offerta 
 

 

0 Enna  Giovanni Paolo 09/07/2019 12:12 Aggiudicata 
 

 

       

     

 

AGGIUDICAZIONE: Aggiudicata  

 

 

Classifica Ragione Sociale Aggiudicazione Ribasso Offerto 
 

 

1 Bureau Veritas Italia S.p.A. - 65,58 % 
 

 

1 QSC S.R.L. - 62,94% 
 

 

1 BTP ITALIA SRL Aggiudicata 71,79% 
 

 

           

 

 

    Pagina 5 di 6 
 



 

       

 

 

 
 

 

Classifica Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo Totale 
 

 

1 Normatempo Italia srl - 66,876% 
 

 

1 RINA CHECK SRL - 52,99% 
 

 

1 CONTE Check SOcietà responsabilità limitata - 56,55% 
 

 

1 APAVE CERTIFICATION ITALIA SRL - 59,60% 
 

 

1 Progetto Costruzione Qualità PCQ SRL - 67,76% 
 

 

1 Inarcheck SPA - 58,75 % 
 

         

         

   

Pagina 6 di  6 
 

 


